[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28 мая 2020 года
	№ 646

Об окончании отопительного сезона 2019-2020 года
В связи с установлением устойчивой температуры наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия, в соответствии с п. 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов (утв. постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 г. № 354), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 26 приказа Госстроя РФ от 06.09.2000 № 203 «Об утверждении организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям жилищно-коммунальных и теплоснабжающих предприятий, учреждений, организаций с 29 мая 2020 года произвести поэтапное отключение систем отопления на объектах жилищного фонда и социальной сферы муниципальных образований «Онежское», «Покровское», «Порожское», «Чекуевское», «Кодинское», «Нименьгское», «Золотухское». При отсутствии заявок от руководителей бюджетных учреждений, отключение объектов социальной сферы от центрального теплоснабжения осуществлять в последнюю очередь.
2. Теплоснабжающим предприятиям после окончания отопительного сезона приступить к проведению работ по подготовке объектов коммунального теплоснабжения к отопительному сезону 2020-2021 года.
3.  Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями опубликовать настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» www.onegaland.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Котлова С.Б.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин

0220052806460
0220052806460